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1 Johdanto ja tutkimus menetelmä 

1.1 Johdanto 

Opinnäytetyön tavoitteena oli päivittää ja siirtää toimeksiantajan tarvittavat tiedot uuteen Share-

point 2019 ympäristöön. Vanhana ympäristönä toimi Sharepoint 2013. Tehtävä oli siirtää toimeksi-

antajan nykyisen intranetin tiedostot, työtilat ja lomakkeet uuteen ympäristöön. Alkuperäisten 

ympäristön ja lomakkeiden toiminnallisuus pyrittiin pitämään mahdollisimman paljon samankaltai-

sena kuin vanhan Sharepoint 2013 ympäristön. Päivitys tarve oli suuri, koska SharePoint 2013 Ser-

vice Pack 1 tuki loppui jo 10.4.2018. Microsoft jatkoi tukemista 11.4.2023 asti, koska moniyritys 

käyttää vielä Sharepoint 2013 versiota. Työstä on hyötyä yrityksille, jotka aikovat tai pohtivat siir-

tymistä uuteen Sharepoint ympäristöön tai tarvitsevat tietoa, miten migraatio pystytään teke-

mään. 

Työn laajuuden vuoksi työssä esitetään vain tärkeimmät migraation vaiheet.  Työtä aloittaessa 

kaikki tarvittavat palvelimet ja ohjelmistot olivat valmiiksi asennettuja. Kaikille palvelimelle oli an-

nettu myös käyttöoikeudet tehdä kaikki vaadittavat migraation tehtävät. Nykyinen ja väliaikainen 

Sharepoint ympäristö olivat konfiguroituna valmiiksi ennen työn aloittamista. Työssä kuvataan 

Sharepoint ympäristöjen rakenteet, migraation vaiheet ja eri komennot, kun päivitetään Share-

point 2013:sta versioon 2019. 

1.2 Tutkimusmenetelmä 

Menetelmäksi valittiin Kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä. Tutkimuksen aikana teknologiat valit-

tiin Microsoftin dokumentteja tutkimalla. Muita dokumentaatiota missä käytettäisiin muunlaista 

teknologiaa ei ollut, koska kyseessä on Microsoftin tuote. Työn aikana ei tehty kyselyitä koska työ 

ei siihen soveltunut. Työssä perehdytettiin valmiisiin dokumentaatioihin ja niissä oleviin datoihin ja 

perehdyttiin työn aikana kerätyllä datalla. Tutkimuksen tulokset oli helppo dokumentoida työnan-

tajan haluttuun dokumentaatio vaihtoehtoon. 
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2 Ohjelmistot ja teknologiat 

2.1 Sharepoint  

Sharepoint on verkkopohjainen alusta, jonka on kehittänyt Microsoft. Sharepointin avulla pysty-

tään yhdistämään yrityksen intranetin, sisällön ja dokumenttien hallinnan. Sharepointin sisältä-

millä työkaluilla on mahdollista myös hallinnoida työntekijöiden välistä viestintää sekä prosessien 

näkyvyyttä.  

Sharepointista yritykset voivat valita kolmesta erilaisesta On Premise-versiosta jotka, ovat Founda-

tion, Server Standard ja Server Enterprise. Foundation on ilmainen versio, joka sisältää Sharepoin-

tin perustoiminnot, joka sopii hyvin yrityksille ja henkilöille, jotka eivät tarvitse maksullisten versi-

oiden toiminallisuuksia. Standard versio ei sisällä kaikkia Enterprisen ominaisuuksia, mikä 

puolestaan sopii hyvin pienimmille tai keskikokoisille yrityksille. Enterprise versio tarjoaa kaikki 

Sharepointin ominaisuudet yrityksien käyttöön. Näitä ovat esimerkiksi haun verkko-osat sekä kus-

tomoitujen kyselysääntöjen luomisen Sharepointin sisällölle. Sharepoint 2016 ja 2019 Foundation-

versiota ei ole saatavilla, vain 180 päivän kokeiluversio. Olemassa on myös pilvipalveluna tarjottu 

Sharepoint Online-versio.   

Työssä oli käytössä Sharepointista kolme eri alustaa, Sharepoint 2013 toimi alkuperäisenä alus-

tana. Väliaikaisena migraatioalustana toimi Sharepoint 2016, joka mahdollisti Sharepoint tietokan-

tojen sisällön migraation lopulliseen muotoonsa. Tämän myötä sisältötietokantojen data saatiin 

Sharepoint 2019 version kanssa yhteensopivaksi. 2013-alusta keskittyi ilmestymisensä myötä haun 

ja käytettävyyden parantamiseen sekä henkilökohtaisten tiedostokirjastojen tarjoamiseen. Uusina 

ominaisuuksina tarjottiin esimerkiksi mahdollisuus lisätä sosiaalisen median palveluita, kuten Twit-

terin tai Facebookin liittäminen Sharepoint sivustoihin. (What's new in Microsoft SharePoint Ser-

ver 2013).  

Sharepoint 2016 kehitettiin edellisen version ominaisuuksia paremmiksi ja lisätiin uusiakin mah-

dollisuuksia mobiilikäyttäjäkokemukseen. Uutena päivityksenä esimerkiksi modernit OneDrive     -

sivut käyttäjille, joiden ulkonäköön tehtiin isoja muutoksia Microsoft 365 alustan käyttöliittymän 

pohjalta. Mobiilikäyttöön Microsoft kehitti mahdollisuuden ladata mobiililaitteisiin applikaation, 

joka mahdollistaa intranet-sivujen käytön. (What's new in Microsoft SharePoint Server 2016) 
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Sharepoint 2019 keskittyi kehittämään edellisen version ominaisuuksia modernimpaan suuntaan. 

Näihin muutoksiin kuuluvat esimerkiksi ryhmäsivustot ja haun modernisointi paremmaksi ja nope-

ammaksi. Uutena ominaisuutena 2019 on mahdollisuus yhdistää On-Premises versioiden tiedot 

pilveen eri ohjelmien avulla, joita ovat esimerkiksi Power Apps ja Automate. Tämä vaatisi Share-

point ympäristön konvertoinnin hybridimalliin, jossa hyödynnettäisiin sekä Sharepoint On-Premi-

ses että Sharepoint Online versioita. (New and improved features in SharePoint Server 2019) 

2.2 Microsoft SQL Server 

Microsoft SQL Server on relaatiotietokantojen hallintajärjestelmä, joka tukee monenlaisia tapahtu-

mien käsittelyä, liiketoimintatiedon ja analytiikan sovelluksia yrityksen IT-ympäristöissä. Ohjelma 

millä tietokantoja hallinnoidaan, on SQL Server Management Studio, joka tarjoaa työkaluja MSSQL 

Serverin tietokantojen konfigurointiin valvontaan ja hallintaan. (What is MSSQL) 

2.3 Windows PowerShell 

Windows PowerShell on vuonna 2006 Microsoftin julkaisema komentotulkki Windowsin käyttöjär-

jestelmiin. PowerShellia käytetään monien tehtävien automatisointiin ajastamalla tai ajamalla itse 

skripti tiedostoja(.ps1). Ohjelma on rakennettu .NET Common Language RunTime (CLR) päälle, 

joka pystyy hyväksymään ja palauttamaan erilaisia .NET objekteja. 

Opinnäytetyössä käytettiin Windows PowerShell 5.2 versiota ja lisäksi Sharepoint Management 

Shelliä, jossa on valmiiksi asennettuna Sharepoint spesifisiä moduuleja, joiden tarjoamilla komen-

noilla pystytään konfiguroimaan ja muokkaamaan Sharepoint ympäristön asetuksia. (What is Po-

werShell) 

2.4 Verkkosovellus (Web Application) 

Sharepoint-verkkosovellus on kokoelma yhdestä tai useammasta verkkosivustosta, jotka on määri-

tetty yhdistämään HTTP-pyyntö yksilöllisellä toimialueen nimellä. Jokainen verkkosovellus sisältää 

yhden tai useamman sivustokokoelman. Sharepoint verkkosovellukset pyörivät Internet Informa-

tion Services palvelun päällä, joka hoitaa HTTP-pyyntöjen käsittelyn sekä vastauksien lähettämi-

sen. (Create a web application in SharePoint Server)  
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2.5 Web front end server (WFE) 

WFE- palvelin käsittelee verkkosivun pyyntöjä ja tarjoaa vastaukset käyttäjälle. WFE-palvelimia voi 

olla ympäristössä useita, riippuen ympäristön käyttäjämäärästä. WFE-palvelimet toteuttavat ym-

päristön sisäistä kuormanjakoa keskenään ja ohjaavat liikennettä tarvittaessa muille WFE-

palvelimille. Sharepoint ympäristön ulkopuolella on tavallisesti käytössä myös erillinen kuormanja-

kojärjestelmä, joka ohjaa liikennettä tasaisesti Sharepoint ympäristön WFE-palvelimille. (Share-

Point Web Front End server) 

2.6 Application Server 

Application Server on suunniteltu käyttämään ja asentamaan sovelluksia ja niiden tuottamia palve-

luja pääkäyttäjille ja organisaatioille. Nämä palvelimet usein ylläpitävät SharePointin – ja Microsoft 

Office-palveluja sekä mahdollistavat näiden palveluiden käytön ympäristössä. (Add web or applica-

tion servers to farms in SharePoint 2013) 

2.7 Office Web Apps Server (OWA) 

Office Web Apps Server on palvelintuote, joka mahdollistaa eri Microsoft Office-tuotteiden selain-

pohjaisen selailun, muokkaamisen ja tallentamisen. OWA toimii tuotteilla, jotka tukevat verkko-

sovellusten avoimen alustan käyttöliittymiä, joihin SharePoint on kuulunut 2013 versiosta asti. Oh-

jelma vaatii toimiakseen oman palvelimen, jossa ei saa olla muita ohjelmia asennettuna. OWA-

palvelimet ovat myös omassa ympäristössään, joka kommunikoi SharePoint-ympäristön palveli-

mien kanssa. (Office Web Apps Server overview) 

3 Migraatio 

3.1 Mikä on migraatio 

Migraatio voi olla yritykselle suuri tai pieni muutos. Migraatiossa on kyse datan siirrosta toiseen 

muotoon tai koko järjestelmän ja tähän liittyvien toimintojen siirtäminen uuteen ympäristöön. 

Migraatioprosessi on usein tarpeellinen tilanteissa, joissa yritys haluaa päivittää olemassa olevaa 

järjestelmää toiseen versioon, tavallisesti uudempaan. Päivityksen syynä on usein vanhentunut 
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teknologia tai tuen ulkopuolelle jäänyt tuoteversio. Myös tietoturva on yksi tavallisimmista syistä, 

järjestelmän tai teknologian päivityksessä.   

3.2 Migraation vaiheet 

Päivitystä ei pystytä tekemään suoraan Sharepoint 2013 versioon 2019. Migraatio vaati ensim-

mäiseksi päivityksen väliaikaiseen 2016 ympäristöön. Tämä johtuu versioiden muutoksista ja tieto-

kantojen pitää olla vähintään Sharepoint 2016 RTM (release-to-manufacturing) versio tai korkeam-

mat. Jos näin ei ole, tietokantoja ei pystytä päivittämään ja migraatio ei ole mahdollinen 2019 

versioon. Migraatiota aloittaessa tarvittaville palvelimille oli asennettuna jo Sharepoint ja tietokan-

noista oli otettu varmuuskopiot nykyisestä ympäristöstä. Kuviossa 1 käydään läpi Sharepoint mig-

raation vaiheet askel askeleelta. 

 

Kuvio 1. Sharepointin päivityksen askeleet. (https://www.codecreators.ca/step-by-step-share-

point-migration-from-2013-to-2019/) 
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3.3 Sharepoint ympäristöt 

Sharepoint ympäristö kostuu palvelimista, jotka toimivat yhdessä tarjotakseen Sharepointin perus-

palvelut sivustojen tukemiseksi. Ympäristöä pystytään ylläpitämään yrityksien omissa yksityisissä 

datakeskuksissa, pilvessä tai palvelinkeskuksissa, jotka voidaan hajauttaa maantieteellisesti.  

Ympäristöt voivat koostua yhdestä tai useasta erilaisista palvelintyypeistä: Tietokantapalvelimesta 

(Database server), joita on oltava vähintään yksi, sovelluspalvelimista (Application server), haku- ja 

indeksointipalvelimista (Search and Index server) sekä verkkopalvelimista (web servers). Share-

point 2016 eteenpäin on palvelimen roolin voinut määritellä ympäristössä tarkemmaksi, jotta pal-

velin suorittaa vain tiettyjä palveluita, jolloin palvelin toimii tehokkaammin. Palvelinrooleja on 

neljä kappaletta, jotka ovat Web front end server (WFE), Application (APP), Search (Search and In-

dex) ja Office Web Apps Server (OWA). 

3.4 Sharepoint 2013 ympäristö 

Sharepoint 2013 ympäristöön on liitetty Office Web App ympäristö, joka koostuu kahdesta Office 

web app-palvelimesta. Nämä palvelimet keskustelevat Sharepoint ympäristön palvelimien kanssa. 

Sharepoint ympäristössä on viisi palvelinta, jotka ovat kaksi Front end-palvelinta, kaksi Application 

palvelinta ja tietokantapalvelimesta. Nämä palvelinmäärät eivät ole pakollisia Sharepoint ympäris-

tössä, vaan tarpeen mukaan ympäristöä voidaan skaalata lisäämällä palvelimia. Kuviossa 2 esitet-

tynä Sharepoint 2013 ympäristön rakenne. 

 

Kuvio 2. Sharepoint 2013 ympäristön rakenne. 



12 
 

 

3.5 Sharepoint 2016 ympäristö 

Sharepoint 2016 ympäristö oli väliaikainen, jonka tarkoituksena oli tietokantojen päivittäminen 

2016 versioon sopiviksi.  Ympäristö koostui yhdestä kantapalvelimesta ja yhdestä Front end-palve-

limesta, Kuviossa 3 kuvattuna väliaikaisen ympäristön rakenne. 

 

Kuvio 3. Sharepoint 2016 ympäristön rakenne 

3.6 Sharepoint 2019 ympäristö 

Migraation tarkoituksena oli saada alkuperäisen ympäristön tietosisältö käytettäväksi uudessa 

Sharepoint 2019 ympäristössä. Palvelinten määrä ja roolit pidettiin samana kuin alkuperäisessä 

ympäristössä, koska käyttäjämäärät pysyivät ennallaan. Kuviossa 4 kuvattuna Sharepoint 2019 ym-

päristön rakenne. 

 

Kuvio 4. Sharepoint 2019 ympäristön rakenne 
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4 Migraatio Sharepoint 2016-ympäristöön 

4.1 Lähtökohta 

Sharepoint 2016 ympäristöön luotiin väliaikaisesti yksi palvelin, johon asennettiin Sharepoint 2016 

tarvittavilla minimivaatimuksilla. Palvelimella oli 16 gigaa keskusmuistia, 64-bittinen prosessori 

neljällä ytimellä ja 80 gigan ja 100 gigan kovalevyt. Kyseiset palvelinvaatimukset riittivät väliaikai-

selle palvelimelle migraation ajaksi. (Hardware and software requirements for SharePoint Server 

2016) 

Tietokantoja varten käytettiin valmiiksi asennettua tietokantapalvelinta, jossa oli asennettuna Mic-

rosoft SQL Server 2017 ja Microsoft SQL Server Management Studio 18. SharePoint 2013 tietokan-

tojen varmuuskopiot olivat valmiina tietokantapalvelimella palautusta ja päivitystä varten. 

4.2 Tietokantojen palautus tietokantapalvelimelle 

Varmuuskopioita on kahta erilaista, joko tiedostopääte on ”BAK” tai ”MDF”.  MDF-päätteiset var-

muuskopiot palautetaan SQL Management Serverin Attach-toiminnolla ja BAK-päätteiset varmuus-

kopiot voidaan palauttaa Management Serverin Restore Database-toiminnolla. Migraatiossa käy-

tettävät varmuuskopiot olivat BAK-päätteisiä tiedostoja.  

Restore Database-toiminnon voi suorittaa kahdella tapaa, joko luomalla SQL skriptin, joka palaut-

taa kaikki tietokannat varmuuskopioista tai käyttämällä SQL Management Serverin sisäänraken-

nettua toimintoa. Migraatioissa päädyttiin luomaan SQL-skriptit tietokantojen palautuksille, koska 

kantoja oli suuri määrä ja samoja skriptejä pystyttiin uudelleenkäyttämään myös myöhemmässä 

migraation vaiheessa. Tietoturvallisista syistä esimerkeissä käytetään keksittyjä tietoja. 

Tietokantojen palautus aloitettiin kirjatumalla tietokantapalvelimeen ja avaamalla Microsoft SQL 

Server Management Studio ja kirjatumalla sisään tunnuksella, jolla on oikeudet tietokantoihin. Ku-

viossa 5 SQL Management studion kirjautumissivu. Kuviossa 5. Esimerkki SQL Management stu-

dion kirjautumisesta. 



14 
 

 

 

Kuvio 5. SQL Server Management kirjautuminen. 

Kun ohjelma on auki, valitaan ohjelman työkalupalkista File  → New → Query With Current Con-

nection. Kuviossa 6 esitetty uuden Query-ikkunan avaaminen SQL Management Studiossa. 

 

Kuvio 6. Avataan uusi query nykyisellä yhteydellä 

Query-ikkunassa ajetaan luotu skripti, joka palauttaa tietokannat kohdetietokantapalvelimelle. 

Alempana skripti, jolla tietokanta pystytään palauttamaan tietokantapalvelimelle. 
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RESTORE DATABASE [Tietokannan_Nimi] 
FROM  DISK = 
N'F:\Tähän\polku_tietokannan\varmuuskopioon\Varmuuskopion_nimi.bak' WITH  FILE 
= 1, 
MOVE N'MetaData' TO N'D:\Microsoft SQL Ser-
ver\MSSQL13.MSSQLSERVER\MSSQL\DATA\Tietokannan_nimi.mdf', 
MOVE N'MetaData_log' TO N'D:\Microsoft SQL Ser-
ver\MSSQL13.MSSQLSERVER\MSSQL\DATA\Tietokannan_nimi._log.ldf', 
NOUNLOAD,  STATS = 5 
GO 

Tietokantojen palautusaika riippuu tietokantojen varmuuskopioiden koosta ja kuinka monta kan-

taa palautetaan. 

4.3 My Sites, User Profile Service ja Managed MetaData Service 

SharePoint 2013 sisältökantojen palautuksen jälkeen perustettiin uusi User Profile Service tuodulla 

kannalla Sharepoint Management Shellin avulla. Alempana skripti User Profile Servicen luonnista 

skriptin avulla Sharepoint-ympäristöön. 

$applicationPool = Get-SPServiceApplicationPool -Identity 'Application_Pool' 
New-SPProfileServiceApplication -Name 'UserProfile Service' -ApplicationPool 
$applicationPool -ProfileDBName 'UserProfile-Profile-01' -SocialDBName 
'UserProfile-Social-01' -ProfileSyncDBName 'UserProfile-Sync-01' 
$sa = Get-SPServiceApplication | ?{$_.TypeName -eq 'User Profile Service Appli-
cation'} 
New-SPProfileServiceApplicationProxy -Name 'UserProfile-Proxy' -ServiceApplica-
tion $sa 
$proxy = Get-SPServiceApplicationProxy | ?{$_.TypeName -eq 'User Profile Ser-
vice Application Proxy'} 
Add-SPServiceApplicationProxyGroupMember -member $proxy -identity "" 
  

 
Rivillä yksi luodaan muuttuja, jonne tallennetaan application pool tunnuksen nimi. Riveillä kolme 

ja neljä luodaan uusi User Profile Service nimellä UserProfile, joka käyttää aiemmin tallennettua 

application poolia. Seuraavaksi luodaan kolme tietokantaa UserProfile, UserProfile Social ja User-

ProfileSync. Sisältötietokantojen nimien pitää olla samat kuin palautetuilla User profile servicen 

tietokannoilla, muuten skripti luo uudet sisältökannat, mikä aiheuttaa ongelmia migraation ede-

tessä. Riveillä kahdeksan – kymmenen luodaan uusi Proxy User Profile Servicelle. 

Tämän jälkeen provisioidaan uusi Managed MetaData Service palautetulla sisältötietokannalla. 

Alempana esimerkki Managed Metadata Servicen luonnista skriptin avulla. 
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$applicationPool = Get-SPServiceApplicationPool -Identity 'Sharepoint service 
app pool' 
$mms = New-SPMetadataServiceApplication -Name 'ManagedMetadata' -Applica-
tionPool $applicationPool -DatabaseName 'ManagedMetadata' 
New-SPMetadataServiceApplicationProxy -Name 'ManagedMetadata-Proxy' -ServiceAp-
plication $mms -DefaultProxyGroup  

 

Luonti on hyvin samanlainen kuin User Profile Servicen luonnissa, mutta sisältötietokantoja on 

vain yksi ja komennot muuttuivat hieman. 

4.4 Verkkosovelluksen luominen 

Uusi Sharepoint-verkkosovellus luotiin Sharepointin keskushallinto näkymässä painamalla Applica-

tion Management sarakkeesta Manage web applications. Kuviossa 7 Esitetty Sharepointin keskus-

hallinto näkymää.

 

Kuvio 7. Sharepointin keskushallinto etusivu. 

Manage web application sivulla valitaan vasemmasta yläkulmasta Sharepoint Ribbon työkalurivistä 

uusi ja avautuvassa ikkunassa määritetään web-sovelluksen asetukset. Ensimmäisenä asetuksena 

luodaan uusi IIS (Internet Information Services) verkkosivusto, jolle annetaan asetuksissa nimi, 

portin numero, verkkosovelluksen juurisivuston URL-osoite ja polku johon verkkosivusto luodaan. 
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Toisena asetuksena määritetään verkkosovelluksen autentikointitapa, oletuksena Sharepoint aset-

taa Windows-autentikoinnin. Mahdollista on myös lisätä verkkosovellukselle lomakepohjainen 

tunnistautuminen, jos tälle on tarvetta. Seuraavana annettiin verkkosivustolle web-osoite, jota 

käytetään kaikissa verkkosovelluksen sivuilla näkyvissä linkeissä. Viimeisenä asetuksena määrite-

tään verkkotunnus, jota verkkosovellus käyttää ja asetetaan tietokantapalvelin sekä verkkosovel-

luksen käyttämän sisältötietokannan nimi. Verkkosovelluksen luominen luo myös sisältötietokan-

nan automaattisesti tietokantapalvelimelle.  

4.5 Sisältötietokannan liittäminen Verkkosovellukseen 

Sisältötietokannat päivitetään Sharepoint Management Shell – ohjelmalla, jossa on valmiina integ-

roituna SharePointin vaatimat command-let:it sisältötietokantojen liittämiseen web-sovellukseen. 

Ennen sisältökantojen liittämistä web-sovelluksiin, testataan sisältötietokantojen sopivuutta Test-

SpContentDatabase komennolla. Pakollisia parametreja ovat sisältötietokannan nimi, tietokanta-

palvelin nimi ja verkkosovelluksen nimi. Parametreja on paljon muitakin, joilla voidaan tarvittaessa 

antaa lisämäärityksiä komennolle, nämä eivät ole kuitenkaan testiajon tapauksessa tarpeellisia. 

Alempana skripti, jonka avulla pystytään testaamaan tietokantojen yhteensopivuus verkkosovel-

luksiin. (Microsoft Test-SpContentDatabase) 

Test-SpContentDatabase -Name Tietokannan_Nimi -ServerInstance Tietokantapalve-

limen_Nimi -WepApplication https://VerkkoSovelluksen_Nimi  

Jos virheitä ei sisältötietokannan ja verkkosovelluksen välillä ei löydy, komento ei palauta mitään. 

Virhetilanteissa komento palauttaa listan virheistä ja mahdollisia ohjeita kyseisten virheiden kor-

jaukseen.  

Sisältötietokannat liitettiin verkkosovellukseen Mount-SpContentDataBase komennolla. Käyttäjä-

tunnuksen, jolla komento ajetaan, täytyy olla tietokantapalvelimen paikallinen käyttäjä, jotta liittä-

minen sisältötietokantoihin onnistuisi ongelmitta. Komento myös päivittää tietokannat uudem-

paan versioon, jotka sopivat Sharepoint 2016 ympäristöön. Komento tarvitsee parametrit, joissa 

annetaan tietokantapalvelimen nimi, sisältökannan nimi ja verkkosovelluksen nimi.  Komentoon 
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on mahdollista lisätä myös parametri lokitukselle, jotta saadaan sisältökantojen päivitys- ja liittä-

misoperaatioiden kesto. Alempana esimerkki tietokannan liittämisestä verkkosovellukseen skriptin 

avulla. (Microsoft Mount-SpContentDatabase) 

Get-Date | Out-File -FilePath "Mount-Log.txt" -Append 
Mount-SpContentDatabase "Tietokannan_Nimi" -DatabaseServer "Tietokantapalve-
limen_Nimi" -WepApplication https://VerkkoSovelluksen_Nimi | 
Out-File -FilePath "Mount-Log.txt" -Append  

 

Sisältökantojen liittämiseen aikaa kuluu kantojen koosta riippuen viidestä kymmeneen minuuttiin. 

Tietokantojen päivitysoperaatio vie puolestaan jopa muutaman tunnin verran kantojen määrästä 

riippuen. Viimeisenä päivitetään SharePoint 2013 MySite-Host sivustokokoelma SharePoint 2016 

sopivaksi ajamalla Upgrade komento SharePoint Management Shellissä komennolla Upgrade-

SPSite http://MySiteHostURL –versionupgrade. 

4.6  Varmuuskopion ottaminen tietokannoista 

Kun kaikki tarvittavat sisältötietokannat on liitetty ja päivitetty Sharepoint 2016 versioon, otetaan 

näistä varmuuskopiot. Varmuuskopion ottaminen aloitetaan ottamalla yhteys MSSQL-palvelimeen, 

avaamalla SQL Server Management Studio-ohjelma. Tämän jälkeen avataan database-kansio, jossa 

klikataan hiiren oikealla näppäimellä haluttua tietokantaa. Avautuvasta valikosta valitaan Task ja 

tämän jälkeen valitaan ”Back Up…”, joka avaa ikkunan, jossa varmuuskopiointi voidaan suorittaa. 

Avautuvassa ikkunassa valitaan haluttu tietokanta, sekä minkä tyyppinen varmuuskopio tietokan-

nasta tarvitaan, vaihtoehtoina ovat Full ja Differential, josta valitaan Full. Viimeisenä valitaan tie-

dostopolku, jonne varmuuskopio tallennetaan. Tämän jälkeen varmuuskopio saadan valituille ase-

tuksille painamalla OK-painiketta. Kuviossa 8 kuvattuna tietokannan varmuuskopion ottamisen 

ikkuna. 
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Kuvio 8. Kuva tietokannan varmuuskopion ottamisesta. 

5 Migraatio SharePoint 2019-ympäristöön. 

Migraatio Sharepoint 2019 versioon on samanlainen kuin 2016 versioon. Tässä kappaleessa käy-

dään askeleet mitä tehtiin, kun oli tehty askeleet kuin aliluvuissa 4.1–4.4 on kerrottu. 

5.1 Verkkosovelluksen oikeudet 

Kun sisältökannat on päivitetty SharePoint 2019 versioon sopiviksi, annetaan tunnukselle, jolla on 

oikeus SQL-tietokantoihin täydet oikeudet kaikkiin verkkosovelluksiin. Tämä tehdään avaamalla 

SharePointin keskushallinto ja valitsemalla Application Management osion alta Manage Web Ap-

plications. Tämän jälkeen valitaan verkkosovellus, johon oikeudet halutaan antaa ja painetaan Sha-

repoint Ribbon työkalupalkista User Policy -painiketta. Avautuvasta ikkunasta painetaan add user, 

tämä avaa uuden ikkunan, jossa valitaan mihin vyöhykkeeseen suojauskäytäntöä sovelletaan, vali-

taan All Zones ja painetaan Next-painiketta. Kuviossa 9 esitettynä vyöhykkeen valinta.  
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Kuvio 9. Kuva vyöhyke ikkunasta 

Tämän jälkeen siirrytään uuteen ikkunaan, jossa annetaan haluttu käyttäjä Users-ikkunaan muo-

dossa Domain/käyttäjä ja painetaan Check names -painiketta, joka varmistaa, että käyttäjätunnus 

on olemassa. Annetaan käyttäjätunnukselle Full Control -oikeudet verkkosovellukseen ja paine-

taan Finish-painiketta. Kuviossa 10 verkkosovelluksen käyttäjäoikeuksien muokkausikkuna. 

 

Kuvio 10. Kuva Sharepointin verkkosovelluksen Käyttäjäoikeus ikkunasta. 
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5.2 WSP-tiedostojen asennus 

WSP-tiedostot asennetaan SharePoint Management Shellin avulla. Ensimmäisenä WSP-tiedosto 

lisätään SharePoint ympäristöön Add-SpSolution komennolla, joka lisää tiedoston sisältämän Sha-

repoint ratkaisun ympäristöön. Alempana on esitetty esimerkki skripti millä WSP-paketti lisätään 

Sharepoint ympäristöön. 

Add-SpSolution -LiteralPath "D:\Polku\WSP_tiedostoon\Paketin_Nimi.wsp"  

 

WSP-tiedoston lisääminen ei asenna WSP-tiedoston sisältämää toiminnallisuutta ympäristöön 

vaan tämä pitää tehdä erillisellä komennolla. WSP-paketin asennuksesta Sharepoint ympäristöön 

esimerkki skripti alempana. 

Install-SPSolution -Identity Paketin_Nimi.wsp -GACDeployment 

Komento asentaa Sharepoint ympäristöstä löytyvän Sharepoint ratkaisun ja määrittää Global As-

sembly Cachen käyttöönoton SharePoint ratkaisulle. 

5.3 Verkkosovellusten konfiguraatiot 

Verkkosovelluksen konfiguraatiot päivitetään skriptillä, joka muokkaa verkkosovelluksen oletus-

asetukset halutuiksi. Alla esimerkki, jolla oletusasetukset muokataan halutunlaisiksi verkkosovel-

luksessa. 

$wa = Get-SPWebApplication -Identity http://verkkosovelluksennimi.fi 
$wa.SelfServiceSiteCreationEnabled = $true #  
$wa.MaxItemsPerThrottledOperation = 7000 # 
$wa.MaximumFileSizePerExtension.Add("one", 1024) 
$wa.DefaultTimeZone = 59  
$wa.RecycleBinRetentionPeriod = 60  
$wa.UserDefinedWorkflowMaximumComplexity = 10000  
$wa.MaxSizeForSelfServiceEvalSiteCreationMB = 102400  
$wa.Update() 

Skriptissä asetetaan muuttujaan haluttu verkkosovellus, jonka asetuksia halutaan muuttaa. Muu-

tetaan verkkosovelluksessa Self Service Site Creation arvoksi true, vaihdetaan kolmannella rivillä 

http://verkkosovelluksennimi.fi/
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käyttäjien tekemien toimintojen samanaikaista enimmäismäärää 7000:nteen. Neljännellä rivillä 

asetetaan yhden tiedoston maksimikoko, joka pystytään lataamaan Sharepoint ympäristöön. Ase-

tetaan Default aikavyöhykkeeksi 59, joka on Microsoftin Identifier (ID) Helsingille (SPRegionalSet-

tings.TimeZones property). Rivillä kuusi määritetään kuinka monta vuorokautta SharePointin ros-

kakori säilyttää poistettuja tiedostoja ennen kuin ne poistuvat kokonaan, oletusarvo on 30 

vuorokautta. Rivillä seitsemän muokataan työnkulun sallittujen toimintojen ja sidosten enimmäis-

määrää 10000, jonka oletusarvo on SharePointissa 7000. Rivillä kahdeksan kasvatetaan enimmäis-

koko itse luotujen sivustokokoelmien oletuskooksi 100 GB ja viimeisenä päivitetään halutut ase-

tukset Update komennolla. Tämä ajetaan kaikkiin luotuihin verkkosovelluksiin. 

5.4 Sharepointin Managed Propertien palautus 

Haun ominaisuuksien palauttamiseen tarvitaan Sharepoint 2013 ympäristöstä erikseen tuotu CSV-

tiedosto, joka sisältää aiemman ympäristön hakuominaisuudet metadatoineen. Tämä CSV-tiedosto 

saadaan esimerkiksi PowerShell skriptillä, joka hyödyntää Sharepoint Management Shell moduu-

lien tarjoamia valmiita Sharepoint komentoja. Näin saadun tiedoston pohjalta voidaan Sharepoint 

Management Shell moduulien komentojen avulla lisätä CSV-tiedostosta haunominaisuudet uuteen 

ympäristöön. (Export/Import Managed Properties via Powershell) Alla komennot, joilla haun omi-

naisuudet on tuotu 2013 ympäristössä ja viety 2019 ympäristöön. 

.\Export-Import-Delete-Search.ps1 -serviceapp "Search Service Application" -ex-
port 
.\Export-Import-Delete-Search.ps1 -serviceapp "Search Service Application" -im-
port  

 

Export parametrin sisältävä komento luo Search Service Application nimisestä palvelusovelluksesta 

CSV-tiedoston, josta hakuominaisuudet löytyvät. Import parametrin sisältävä komento puolestaan 

vie ominaisuudet uuteen ympäristöön. Export-Import-Delete-Search skripti ei sisällä parametria 

csv-tiedoston sijainnille, joten CSV-tiedoston pitää olla samassa kansiossa, josta skripti ajetaan. 

5.5 Sharepoint haku 

Sharepointissa on oma sisäinen hakunsa, jolla on helppo löytää indeksoituja tietoja. Tähän pääs-

tään käsiksi avaamalla Sharepointin keskushallinto sivu, josta oikealta valitaan Resources kohdan 
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alta Search. Tämä avaa Sharepointin Hakukeskuksen (Search Administrator) josta crawling kohdan 

alta valitaan Content Sources. Avautuvalla sivulla valitaan New Content Sources, joka avaa uuden 

sivun, jossa voidaan luoda uusi Content source hakuun. Content Sourcen asetuksista valitaan 

minkä tyyppisiä tiedostoja indeksoidaan, sekä verkkosovelluksen URL-osoitteet, joista hakujärjes-

telmä indeksoi sivustojen sisältöä. Tämän jälkeen alhaalta painetaan OK-painiketta, joka luo uuden 

Content Sourcen. Kuviossa 11 näkyy Content Sourcen sivu sekä tiedot, joita lisätään. 

 

Kuvio 11. Sharepointin haun content sourcen näkymä. 

Kun Content Source on luotu, haulle pitää ajaa täysi indeksointi (full crawl), joka selaa SharePoint 

sivuston metatiedot ja sisällön kokonaan, ja luo löydetyille sisällöille indeksin hakuun. Tämän kesto 

riippuu sivuston sisällön määrästä. 

6 Tulokset 

Työn tuloksena oli Sharepoint 2013 tietokantojen päivittäminen, ohjelmien ja projektien siirto uu-

teen Sharepoint 2019 ympäristöön. Peruskäyttäjien käyttäjäkokemus pyrittiin pitämään mahdolli-

semman samanlaisena kuin edellisessä SharePoint 2013 ympäristössä. Sivuilla tuli pieniä ulkonäkö 

muutoksia, mutta tämä ei vaikuta käyttäjäkokemukseen tai sivujen toimivuuteen. Tietokantojen ja 

ohjelmien päivitys sujui aikataulun mukaisesti, kun otettiin huomioon mahdolliset ongelmat, joita 

migraation aikana tuli vastaan. 
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Vaikka tietokantojen ja projektien muokkaus Sharepoint 2019 yhteensopiviksi sujui hyvin, tämä ei 

tarkoittanut, että kaikki toimisi heti migraation jälkeen. Kaikki projektit piti testata toimivuuden ja 

virheiden vuoksi ennen kuin uuteen ympäristöön pystytään siirtymään. Tämä voi viedä aikaa riip-

puen projektien ja ohjelmien määrästä ympäristössä. 

7 Pohdinta 

Migraatio Sharepoint-ympäristössä oli työnä uusi kokemus. Alustana Sharepoint oli tullut tutuksi 

työn kautta, mutta migraation teosta tai tietokantojen ja sisältöjen päivityksestä uuteen ympäris-

töön ei ollut kokemusta työnkään kautta. Työn aikana ei suuria ongelmia ilmennyt, vain muutamia 

käyttöoikeuksiin liittyviä ongelmia, jotka haittasivat tehtyjen PowerShell asennusskriptien ajoa ym-

päristössä ja eri ominaisuuksien saantia vanhasta Sharepoint ympäristöstä. Ongelmat ratkesivat 

antamalla tarvittavat oikeudet oikeille käyttäjätunnuksille.  

Haasteena työssä oli löytää muuta dokumentaatiota kuin Microsoftin omat migraatiodokumentit 

netistä. Joissakin ongelmatilanteissa jouduttiin etsimään muiden käyttäjien tekemiä blogeja ja ar-

tikkeleita, koska Microsoftilta ei löytynyt omia ohjeita ongelmatilanteisiin. Myös suosiotaan nosta-

nut Sharepoint Online on vienyt käyttäjiä ja osaajia Sharepoint On Premises ympäristöistä, mikä on 

johtanut community-pohjaisen dokumentaation vanhentumiseen. Kirjallisuutta Sharepoint mig-

raatiosta löytyy harvoja ja ne ovat myös vanhoja ja Sharepointin teknologia on kehittynyt paljon 

uusimman migraatiota käsittelevän kirjan ajoilta, joten nämä eivät olleet luotettavia lähteitä. 

Jatkokehitys ideaa on vaikea keksiä On Premises ympäristössä, ellei Microsoft tee uutta Sharepoint 

OnPremises versiota, mikä vaikuttaa epätodennäköiseltä. Ainut päivitys, mikä olisi mahdollinen, 

olisi siirtyminen Sharepoint Online version käyttöön mikä vaatisi siirtää ohjelmistojen konvertoin-

nin Sharepoint Online version kanssa yhteensopiviksi. 
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